En dies atràs escriguí a vostra senyoria donant-li
rahó del estat de les informacions que, per orde
de vostra senyoria, havia de rèbrer dels excessos
dels alojaments y composicions del estat en què
estava, //123/2v // y fins ara no·n tinch ninguna
resposta, supplique a vostra senyoria me mane
respondre, perquè vaig molt recelós de que
no·m calumnien en alguna visita, com ho han
fet en esta passada, que·m han fet gastar uns
quants ducats sens tenir ocasió alguna. Y lo ma-
teix los supplique en lo susdit negoci del pres.
Nostre Senyor a vostra senyoria guarde. Torto-
sa, noembre, a 14 de 1655.

De vostra senyoria molt prompte servidor, Mel-
chior Gaspar de Rossell, diputat real.

123 B.
/3r

Nouerinta universi quod anno a Nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo
quinto, die vero decimo mensis novembris, intitu-
lato presente ad hec vocato et requisito me Ono-
friu Cabrera, cive honorato Barchinone, et nota-
rio publico fidelissime et exemplaris Dertuse ac
scriba consistorii Deputacionis localis Dertuse et
eius collecte, et presentibus etiam Onofrio Tey-
xidor, mercatoris, et Joanne Falio, negosiatori 
civibus dicte civitatis, testibus ad hec vocatis et
specialiter assumptis honorum Jacobus Colomer,
notarius dicte civitatis, procurator fiscalis dicte
Deputacionis localis et eius collecte. Constitutus
personaliter coram magnifico Gregorio de Laya,
regio subviccario dicte civitatis Dertuse et Ripa-
rie Iberi per sacra, catholica et regia magestate
dominus nostru regis, personaliter reperto et ad
incerto intus dictam civitatem, in vico dicto dels
Cambis, et eidem oblate et presentavit seu penne
dictus Cabrera, notarium et scribam infrascrip-
tum, legi publice requisunt et alia in se contine-
tur thenoris sequentis: Molt bé sap vostra mercè,
senyor Gregori de Laya, sots-veguer real de la
present ciutat, y ignorar no pot que, segons 
generals constitucions, ús y pràtiga del pre-
sent Principat inconcussament observada, està
prohibit als officials reals lo entregar ni lliurar
persona alguna que tinguen presa en son poder,
ni remetre a altra justícia fora del dit Principat.
E com, lo procurador fiscal de la Deputació lo-
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cal del General de la present ciutat de Tortosa y
sa col·lecta, haja entès que vostra mercè tracta
de entregar y lliurar al síndich de la vila de Cas-
telló de la Plana, o a altra més verdadera perso-
na del regne de València, a Andreu Montoya,
pres en les presons de la dita ciutat de Tortosa,
per a trèurer y portar-se’n aquell al dit regne de
València, no obstant lo dispost per dites gene-
rals constitucions. Per tant, dit procurador fis-
cal, com millor pot, y per a constituhir-lo en
major culpa, y per a què en lo sdevenidor no
puga al·legar ignorància del dispost per dites
generals constitucions, les quals vostra mercè en
lo ingrés de son offici jurà observar y guardar, lo
requereix e interpel·la no lliure ni entregue a
persona alguna al dit Andreu Montoya, ans
aquell deyxar estar pres y capturat en dites pre-
sons, per a què ayxí dins lo present Principat se
li puga fer la causa de sa presa, conforme //
123/3v // lo ús y estil acostumat. Altrament, per
a en cas fasa lo contrari, lo que no creu, protesta
contra vostra mercè de les penes imposades per
dites generals constitucions contra los violadors
de aquelles, de instar la exacció de aquelles y de-
clarant de torp contra vostra mercè y de tots los
danys, gastos, damnatges y despeses y de tot lo
demés lícit y permès de protestar, requerint-ne
acte. De Abaria fisci Generalis advocatus, qua
hujusmodi requisicionis scedula sive suplica sic ut
predicitur oblata et presentata, et per me, dictum
et infrascriptum notarium et scribam, lecta illis,
dictus magnificus Gregorius de Laya, regius sub-
vicarius, verbo petit copiam de eadem, que cum
habeatur in promptu et esset parata illius, fuit et
tradita et per dictum subvicarium regium ad
manus suas accepta, incontinenti iterum ad pre-
sentata, respondendo dixit quod retinebat tempus
constitucionis ad respondendum et satisfacien-
dum predicte requisicioni, de quibus omnibus et
singulis tam dictii regius subvicarius, quod dic-
tus Colomer dicto nomine verbo petierunt et re-
quisiverunt eis, et aliis quorum interfit fieri, fari
et tradi, unum et plura, publicum et publica ins-
trumentum et instrumento per me, dictum et in-
frascriptum notarium et scribam, ad habendum
memoriam in futurorum quod fuerunt acta in
dicta civitate Dertuse, sub anno, die, mense qui-
bus supra presente me, dicto et insfrascriptum no-
tarium et scriba, et presentibus testibus antedic-
tis, ad premissa vocatis et specialiter assumptis
pro ut superius continetur.

Sig + num mei Onofrii Cabrera, civis honorati
Barchinone, apostolica, regia et fidelissime ac
exemplaris civitatis Dertuse, auctoritatibus no-
tarius publici dicte civitatis et scribe Deputacio-
nis localis Dertuse, qui pro his unam prenomina-
tis testibus presens interfui, eaque propria manu
scripsi rogatus et requisitus clausi.

123 C.
/4r

Nouerint universi quod anno a Nativitate Domi-
ni millesimo sexcentesimo quinquagesimo quinto,
die vero decimo mensis novembris, intitulato pre-
sente ad hec vocato et requisito me Onofriu Cabre-
ra, cive honorato Barchinone, et notario publico
fidelissime et exemplaris civitatis Dertuse ac scri-
ba consistorii Deputacionis localis Dertuse et eius
collecte, et presentibus etiam Onofrio Teyxidor,
mercatore, et Joannes Falio, negosiatori civibus
dicte civitatis, testibus ad hec vocatis et specialiter
assumptis honorum Jacobus Colomer, notarius
dicte civitatis, procurator fiscalis dicte Deputacio-
nis localis et eius collecte. Constitutus personaliter
coram magnifico Francisco Torner, regio viccario
dicte civitatis Dertuse et Riperie Iberi per sacra,
catholica et regia magestate dominus nostru re-
gus, personaliter reperto et ad incerto intus dic-
tam civitatem Dertuse, in vico dicto la Ribera, et
eidem obtulit et presentavit sine per me, dictum
Cabrera, notarium et scribam infrascriptum legi
publice requisivit quandam in scripsis papyr sce-
dulam thenoris sequentis: Molt bé sap vostra mer-
cè, senyor Francesch Torner, veguer real de la
present ciutat, y ignorar no pot que, segons ge-
nerals constitucions, ús y pràtiga del present
Principat inconcussament observada, està prohi-
bit als officials reals lo entregar ni lliurar persona
alguna que tinguen presa en son poder, ni reme-
tre a altra justícia fora del dit Principat. E com, lo
procurador fiscal de la Deputació local del Gene-
ral de la present ciutat de Tortosa y sa col·lecta,
haja entès que vostra mercè tracta de entregar y
lliurar al síndich de la vila de Castelló de la Plana,
o a altra més verdadera persona del regne de Va-
lència, a Andreu Montoya, pres en les presons de
la dita ciutat de Tortosa, per a trèurer y portar-
se’n aquell al dit regne de València, no obstant lo
dispost per dites generals constitucions. Per tant,
dit procurador fiscal, com millor pot, y per a
constituhir-lo en major culpa, y per a què en lo
sdevenidor //123/4v //no puga al·legar ignoràn-
cia del dispost per dites generals constitucions,
les quals vostra mercè en lo ingrés de son offici
jurà observar y guardar, lo requereix e interpel·la
no lliure ni entregue a persona alguna al dit An-
dreu Montoya, ans aquell deyxar estar pres y cap-
turat en dites presons, per a què ayxí dins lo pre-
sent Principat se li puga fer la causa de sa presa,
conforme lo ús y estil acostumat. Altrament, per
a en cas fasa lo contrari, lo que no creu, protesta
contra vostra mercè de les penes imposades per
dites generals constitucions contra los violadors
de aquelles, de instar la exacció de aquelles y de-
clarant de torp contra vostra mercè y de tots los
danys, gastos, damnatges y despeses y de tot lo
demés lícit y permès de protestar, requerint-ne
acte. De Abaria fisci Generalis advocatus, qua si
quidem requisicionis scedula sive suplica sic ut
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predicitur presentada et oblata, et per me, dictum
et infrascriptum notarium et scribam, lecta illis,
dictus magnificus Franciscus Torner, regius vica-
rius, verbo petit copiam de eadem, que cum habea-
tur in promptu et esset parata illius, fuit et tradi-
ta et per dictum vicarium regium ad manus suas
accepta, incontinenti iterum ad presentata, res-
pondendo dixit quod retinebat tempus constitu-
cionis ad respondendum et satisfaciendum predic-
te requisicioni, de quibus omnibus et singulis, tam
dictii regius vicarius quod dictus Colomer dicto
nomine verbo petierunt et requisiverunt eis, et
aliis quorum interfit fieri, fari et tradi unum et
plura, publicum et publica instrumentum et ins-
trumento per me, dictum et infrascriptum nota-
rium et scribam, ad habendum de eisdem memo-
riam in futurorum, que fuerunt acta in dicta
civitate Dertuse, sub anno, die, mense quibus su-
pra presente me, dicto notarium et scriba, et pre-
sentibus testibus ante dictis, ad premissa vocatis et
specialiter assumptis pro ut superius continetur.

Sig + num mei Onofrii Cabrera, civis honorati
Barchinone, apostolica, regia et fidelissime ac
exemplaris civitatis Dertuse, auctoritatibus no-
tarius publici dicte civitatis et scribe Deputacio-
nis localis Dertuse, qui pro his unam prenomina-
tis testibus presens interfui, eaque propria manu
scripsi rogatus et requisitus clausi.

124r A.

Muya ilustres señores.

Con la estafeta de oy no reçivo carta de vuestra se-
ñoría, que entiendo fue por la festividad de Na-
vidad, y será causa de mayor brevedad en ésta,
sirviendo sólo para dezir a vuestra señoría que
continuo siempre la dilijençia para la respuesta
de la carta tocante a los alojamientos y contra-
façiones, y que su alteza siempre me responde se lo
acuerde, como lo ago, que se tomará resoluzión en
la materia. Ya boy travajando en el dicho parti-
cular de los ofiçios de graçia, para poder dar me-
morial el primer día pasadas las vacaçiones.
Unos lo repugnan, otros no están tan asidos a este
sentir, no sé lo que será, si la buena intençión de
su alteza no lo dispone temo el negoçio, y si vuestra
señoría me inbía la carta pedí el sávado pasado
será de mucha conseqüençia para el buen suçeso
que dezeo. Que Dios guarde a vuestra señoría
muchos años. Madrid, a primero henero 1656.

De vuestra señoría más obligado serbidor, don
Agustín Berardo.
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127r A.

Universisa et singulis, fidem fassio ego, Rocus
Franch, notarius publicus Gerunde, auctoritate
regia substitutus ab herede don Joannis Çarriera
et de Gurb, quondam, publico, civitatis, bajulie
et vicarie Gerunde, suarumque pertinenties no-
tarius, quod penes me fuit receptum quoddam
instrumentum in eis aprisia thenoris sequentis:
Joannes Batista Moret, utriusque juris doctoris 
et civis honoratus Gerunde, gratis, et cetera, ci-
tra, et cetera, constituo, et cetera, procuratorem
meum et cetera, seu, et cetera, vos, magnificum
Jacobum Salamo, minorem dierum, civem hono-
ratum Barcinone, in eadem civitate populatum,
absentem, ad videlicet pro me et nomine meo, in
manibus et posse serenissimi domini locumtenen-
tis et capitanei generalis in presenti Cathalonie
principatu et comitatibus Rossilionis et Ceri-
tanie, aut alterius cuiuscunque persone inde 
potestatem habentis, vel habiture provisionem
quorumcunque affisiorum tam regiorum cum
aliorum, et alius ad mei favorem respective fac-
tam et seu alia consimilia quecunque offisia seu
onera, de quibus hac usque provisus sim renun-
ciandum et dimitendum, renunciationemque et
dimissionem hujusmodi admitti, et me ab onere
eorundem liberari respective petendum et obli-
gandum et proinde supplicationes quascunque
claudum, offerendum et presentandum et exequ-
tioni debite deducendum, et instrumenta que
cunque proinde necessaria pro me firmandum et
jurandum, eaque tradi ac litteras seu provisiones
oportunas expediri, petendum et postulandum et
substituendum, et cetera, et destituendum, et ce-
tera, et demun, et cetera, promitens ratum obla-
te, et cetera. Actum Gerunde, die duodecima de-
zembris millesimo sexcentesimo quinquagesimo
quinto. Testes // 127r // doctoris Petrus Collell,
causidicus et Raphael Alsina, studens Gerunde.
In quorum etiam fidem ego, dictus Rochus
Franch, notarius, hic me subscribo, et meum soli-
tum appono sig + num.

Die IIII januarii MDCLVI Barcinone. Fuit substi-
tutus Joannes Cortes, nottarius publicus civis
Barcinone, presens. Testes magnificus Franciscus
Sala, tercie aule Regie Audiencie doctor, et Jaco-
bus Salamo, regius scriba mandati Barcinone po-
pulatus, pater dicti substituentis. Ita approbo
ego, Dominicus Soler, juris utriusque doctoris, ac
scriba mayor Generalis Cathalonie.
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128 Procuraa fermada per Joan Juliol, mercader,
/1r per a poder renunciar son offici de albaraner de

la bolla, y resignar-lo a favor de altra persona.

A.

Die secunda mensis maii anno a Nativitate Do-
mini millesimo sexcentesimo quadragesimo quin-
to, Barcinone, chirographarius sive albaraner 
domus Bulle sive de la Bolla presentis civitatis
Barcinone, gratis, et cetera, constituo et ordino
procuratores meos certos, et cetera, itaquod, et ce-
tera, vos dominam Ciciliam Juliol et Bruniquer,
uxorem meam magnificum Josephum Juliol,
utriusque juris doctoris civem Barcinone, fra-
trem meum, magnificum Joannem Paulum
Bruniquer, civem honoratum et notarium publi-
cum Barcinone, cognatum meum magnificum
Paulum Mathiam Rius et de Marimon, civem
honoratum Barcinone, et algutzirium extraordi-
narium sue magestatis, et Sebastianum de Cor-
mellas, mercatorem cerem dicte civitatis, licet ab-
sentes, et cetera, et quemlibet vestrum insolidum
et cetera. Ad videlicet pro me et nomine meo in
manibus et posse admodum illustrium domino-
rum deputatorum et auditorum computorum
presentis Cathalonie principatus, seu alterius cu-
juscunque persone ad quem pertineat et spectet
dictum officium meum chirographarii, sive alba-
raner, cum ejus salario, juribus, lucris et emolu-
mentis ac pertinenciis suis universis, in favorem
illius persone vobis, dictis dominis procuratoribus
meis et cuilibet vestrum, benevise et non alius ali-
ter nec alio modo resignandum, cedendum, re-
nunciandum et relaxandum et dictorum resig-
nacionem et renunciacionem admiti, et dictum
officium in personem in cujus favorem renuncia-
tum fuerit transferi et concedi petendum et sup-
plicandum et supplicaciones, et alias scripturas
eis offerendum et presentandum et eas provide-
ri, decerni et exequi petendum et instandum, et
super his ipsos dominos deputatos, auditores et
alios quos // 128/1v // spectet, monendum, requi-
rendum, supplicandum et protestandum et di-
ligencias quascunque faciendum, et instrumen-
ta quecunque fieri instandum et requirendum 
et demum, et cetera, promito habere rattum, et
cetera.